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Elégtételt követelőnk
Bármennyire is arcunkba 

szökik a vér, mikor a kolozs
vári merényletről értesülünk, 
mégis magunkra erőltetjük a 
higgadtságot és nyugodtan 
igyekezünk arról szólni. Tel
jesen balkáni recept szerint 
egy tüntető tömeg a hatósá
gok szemeláttára megtámadta 
a magyar utlevélkirendeltség 
épületét s miután ablakait be
zúzta, behatolt a hivatalos he
lyiségekbe s győzelmi mámo
rában tört-zuzott, gyújtogatott. 
Amikor igy elvégezte vandál 
munkáját, diadalmasan tűzte 
ki a román zászlőt. Történt 
pedig ez a civilizáció korában, 
a mikor visszhangzik egész 
Európa a béke utáni sóvárgás 
szavától. A háttérben nagyon 
veszedelmes gyujtóanyag hu 
zódik meg; arra mutat az ilyen 
alacsonyrendü ösztönök kirob
banása is. A józan ítélet mondta 
itt fel a szolgálatot s bizonyos 
háttérből mozgató erők irá
nyítják a tömegek romboló 
szándékát.

Miről is van tehát szó ? A 
revíziós gondolat hóditó útja 
immár bejárta az egész vilá 
got. Itália nyíltan hirdeti a 
békeszerződések revízióját s 
már márványba van vésve a 
trianoni békeszerződéssal kap
csolatban Mussolini kijelen
tése: „a békeszerződések nem 
örökéletüek!“ Amerika nagy 
államférfiai közül többen, köz
tük Borah szenátor, újra és 
újra kijelentették a revízió mel
letti állásfoglalásukat. Francia- 
ország, melyet hosszú eszten
dőkön keresztül magyar szem
pontból alig lehetett másként 
megítélni, mint a kisantant- 
államok finanszírozóját, a tü
netekből ítélve, kezd a jobb 
belátás útjára térni. Legutóbb 
Anglia törvény hozásában hang
zott el egy messze kiáltó szó: 
Erdély! A felelős pozícióban 
ülő Churchill ajánlotta beszé
dében, hogy még jó időben, 
amikor az sok előnnyel járna, 
foglalkozzanak a revízió szel
lemében Erdély problémájával. 
Csak mint aktuális eseményt 
ragadjuk ki Churchill tanácsát 
Anglia közéletéből, mert a szi
getország nagy államférfiainak 
egész sora már előzőleg is

Mit tárgyal a vármegye téli közgyűlése ?fennen hirdette a revízió szük
ségességét, köztük lord Rother- 
mere.

Emberileg Ítélve meg az 
eseményeket s a revízió gon
dolatának hatalmas térhódítá
sát, nem csodálkozunk azon, 
hogy nyugtalanság mutatko
zik a rossz lelkiismeret nyo
mán azokban az országokban, 
amelyek a nagy ajándékozás 
idején túlságosan bő kielégí
tést nyertek meg nem szolgált 
érdemeikért olyan vagyonok- 
ból, amelyek nem az ajándé
kozóké voltak.

Íme a kolozsvári gyalázatos 
merénylet nem veszi el hideg 
vérünket s nem homályositja 
el objektív megítélésünket. Ha 
egy eszmei siker, amely a mi 
megítélésünk szerint is bizo
nyos távolságban van még az 
okos realizálás lehetőségétől, 
ilyen alsórendü ösztönök ki 
robbanására vezetheti ellenfele
ink tömegeit, ez csak az ő 
gyáva gyengeségükre vall. A 
vizbefuló ember analógiája a 
legtalálóbb ebben az esetben. 
Szegény magyar véreink ször
nyű megfélemlítésükben ismét 
újabb stációjához érkeztek a 
magyar kálváriának. Hisszük 
azonban, hogy a civilizált em
beriség világtársadalmának lel 
kiismerete felébred s védelme 
alá veszi az üldözötteket. Mi 
a külföld megértő segítsége, 
a gyengébbet mindig védel
mező erősebb védőpajzsának 
oltalma alá helyezzük vérein
ket, de ebben kötelességünk 
minden rendelkezésre álló esz
közt megragadni, hogy ezt a 
védelmet mi is biztosítsuk. 
Dicséret és elismerés illeti meg 
a magyar kormányt, hogy a 
kolozsvári gyalázatos merény
letről történt értesülés után 
nyomban utasította bukaresti 
követségét, hogy a lefolyt tün
tetés miatt a legerélyesebben 
tiltakozzon a román kormány
nál s kérje a haladéktalan in
tézkedés megtételét abban az 
irányban, hogy hasonló inci
densek feltétlenül elkerülhetők 
legyenek.

Mindez azonban még nem 
elégíti ki a megsértett magyar 
önérzetet. A román kormány 
a történtekért elégtétellel tar
tozik, amit kormányunk nem
csak elvár, de meg is követel.

Széli József főispán Zemplén- 
vármegye törvényhatósági bizott
ságát december 9-én délelőtt 10 
órára rendes közgyűlésre hivta 
össze. A közgyűlés fontosabb tár
gyai a következők:

A vármegye törvényhatósága 
részéről egy felsőházi rendes és 
egy felsőházi póttag választása, 
a vármegye közigazgatási bizott
ságába 5, a vármegye igazoló
választmányába 8, a vármegyei 
kijelölő bizottságba 2 rendes, 1 
pót, a vármegyei közegészségügyi 
bizottságba 18 tagnak megválasz
tása. A vármegyei Erzsébet köz
kórház választmányának újjáala
kítása.

Bernáth Aladár alispán évne- 
gyedes jelentése a közigazgatás 
általános állapotáról.

A gyámpénztári és a vármegye 
kezelése alatt álló közpénzek 1933.

Munkát
a munhanélhüliBlinek

Iparos és kereskedői értekezlet 
a polgármesternél — „Ne vá
sároljunk idegenben" — A ke
reskedők kérelme a város 

közönségéhez.
Dr. Orbán Kálmán polgármester 

szerdán délelőtt megbeszélésre hivta 
egybe a város iparos és kereskedő 
társadalmának vezető tényezőit. A 
megbeszélés tárgya a munkanél
küliek lehető elhelyezése volt.

Kereskedőink és iparosaink meg
értéssel fogadták a polgármesteri 
előterjesztést és egyöntetűen kilá
tásba helyezték a maguk részéről 
a legteljesebb igyekezetei a mun
kanélküliek foglalkoztatásának ér
dekében.

A megbeszélésen szóba kerültek 
a megszállott területről becsem
pészett szükségleti és élelmi cik 
kék és egyes fővárosi cégeknek 
hangzatos reklámjai is, amelyek 
érthetetlenül potom árak mellett 
hívják fel a vidéki közönséget a 
vásárlásra.

A polgármester méltányolta az 
érdekeltek jogos panaszait és leg
teljesebb támogatását helyezte ki
látásba a sérelmek megszüntetését 
célzóan.

kartellek, szindikátusok és szö
vetkezetek állami támogatásának 
megvonása és Fehérvármegye át
irata a Nemzeti Bank hivatalos 
kamatlábának leszállítása ügyében.

Sátoraljaújhely megyei város 
gyámpénztárának 1930. és 1931. 
évi számadási mérlege.

A vármegyei árvaszék teljes 
ülésének javaslata a gyámpénztár
ból felvett magánkölcsönök ka
matlábának újabb megállapítása 
tárgyában.

A vármegye alispánjának elő
terjesztése, a háztartási és nyug
díjalapok szüségletének fedezésére 
a vármegyei vegyes alapoktól és 
a gyámpénztártól kölcsön vett ösz- 
szeg visszafizetésének az 1933. 
évre való halasztása tárgyában.

*

A törvényhatósági kisgyülés, a 
közgyűlési tárgysorozatba felvett 
ügyek előkészítése céljából dec.

Az utazási kedv előmozdítása, 
a nagyobb vidéki városok, vala
mint Budapest megismertetése cél
jából az IBUSz vasárnaponként az 
úgynevezett „filléres gyors" vona
tokat indítja. A vonatok erősen 
frekventáltak, az utazó közönség 
szívesen használja ki az olcsó 
utazási lehetőségeket.

Most azonban ilyen filléres gyors 
8-án indul, amikor az üzletek a 
fővárosban nyitva lesznek és igy 
a vidéknek alkalom nyílik vásár
lásra, ami a vidék kereskedelmét 
és iparát, most karácsony előtt, 
érzékenyen érinti és sújtja.

Az ország kereskedelme egyön
tetűen mozdult meg és szervei 
utján kéri, hogy a filléres vonatok 
csak vasárnap indíttassanak.

Városunk KereskedelmiTestülete 
is foglalkozott ezzel a nagy hord
erejű kérdéssel és amikor az or
szágos felzúduláshoz lelkesen csat
lakozott, alábbi kérelmet intézi a 
város közönségéhez:

„Sátoraljaújhely város közönsé
géhez, gondok között élő test

véreinkhez!
Az eddigi szokástól eltérően 

az Ibusz nem hivatalos munka
szünet napján is indít filléres 
vonatot Budapestre.

Annak dacára, hogy feltétle
nül meg vagyunk győződve ar-

évi kamatozó elhelyezése.
Székesfehérvár város átirata a j 9-én, reggel 9 órakor tart ülést.

Egyes szára ára ÍO fillér.
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ról, hogy a város közönsége a 
nekünk létkérdést jelentő támo
gatásával, mint a múltban, úgy 
most is megtisztel bennünket, 
kérjük, hogy ha már igénybe is 
veszi a budapesti olcsó utazás 
lehetőségét, karácsonyi szük
ségleti bevásárlásait, itthon lás
sa el.

Minden fillér, ami nem hely
ben kerül felhasználásra, élet- 
veszélyesen hiányzani fog Sá
toraljaújhely közgazdasági vér
keringéséből és nehézzé fogja 
tenni nemcsak nekünk, de az 
összességnek is az adózás és 
egyéb kötelezettségeket. Termé
szetes, hogy a közönség támo
gatását, a viszonyokkal számoló 
olcsó árkalkulációval és első
rangú áruval fogjuk meghálálni.

Sátoraljaújhely kereskedői ösz- 
szességének megbízásából:

Vértesi Zsigmond 
Földes Ferenc.

A tényekkel megindokolt kére
lemhez a „Zemplén" mint min
denkor a helyi érdekek támogatója, 
annyit fűz hozzá, hogy a miskolci 
Kereskedelmi Kamara, Szeged, 
Baja, Miskolc és más városok erős 
mozgalmat indítottak a nem mun
kaszüneti napon indítandó filléres 
vonatok megszüntetése céljából. 
A mozgalom jogos és bizonyára 
méltánylást is fog az IBUSz-nál 
találni.

*

A kereskedők országos megmoz
dulásának eredménye is van, mert 
a 8-ára tervezett filléres gyorsvonat 
— eddigi értesülésünk szerint — 
nem indul.

borértékesítés problémája
különös tekintettel a Tokaj- 

hegyaljára.
A Tokajhegyalján inkább keve 

sebb, de jó minőségű bort kell 
termelni. Ezt elérendő, az alábbiak 
figyelembevételével állítandó elő a 
tokajhegyaljai bor:

1. A tokaji bor értékesítése szó 
rosan összefügg annak minőségé
vel. Jó minőségű bor a nehezebb 
viszonyok mellett is könnyebben 
értékesíthető, mint a közönsége
sebb, ordinárénak nevezett tokaj 
hegyaljai bor a jó viszonyok mel
lett.

Tokajhegyalján sajnos, sok a 
közepes, a mértéket meg nem ütő 
bor. Ennek oka, hogy a szőlős
gazdák a háborús és háborút kö
vető években áttértek a tömegter
melésre. Hosszucsapos, de sokan 
szálvesszős vagy erdélyi karikás 
mivelési módokat használnak, már 
pedig az ilyen metszésmivelési mó
dok mellett aránylag sok, de nem 
jellegzetes borok nyerhetők, főkép 
nem a kedvezőtlen évjáratokban. 
Az ilyen metszések mellett szár
mazó tokajhegyaljai borok rend
szerint sok sav- és aránylag ke

vesebb szesztartalommal bírnak s 
nem éppen harmonikus izüek; az 
ilyeneken a must- és borjavitási 
eljárások sem igen segítenek, csak 
érdesek s kemények maradnak to - 
vábbra is. Ezt elkerülve kívánatos 
volna szabály rendeletileg, esetleg 
törvényileg a Tokajhegyalján leg
alább a szálvesszős mivelési mó
doknak az eltiltása, mivel közis
mert, hogy a Tokajhegyalján csak 
rövid metszés mellett terem a fur
mint- és hárslevelű fajtákon ki
fogástalan és jóminőségü bor.

2. Savanyu, aránylag keményebb, 
édesebb izü bor terem a Tokaj
hegyalján a mélyebb és alacso
nyabb fekvésű és a sik területű 
szőlőkben még a jó évjáratokban 
is; azért az ilyen területek gyü
mölcstermelésre vagy egyéb mező 
gazdasági növények termelésére 
volnának fokozatosan átalakitan 
dók, ha másként nem, kormány
beavatkozással.

3. A mélyebb fekvésű, csaknem 
lapos, esetleg szelíd lejtővel biró 
inkább tápdus, mint tápanyagok
ban szegény szőlőterületen fekvő 
szőlők csemegeszőlőtermelésre vol 
nának átalakitandók ugyancsak fo
kozatosan, a hiányok pótlása révén 
és pedig zöldoltványok készítésé 
vei, esetleg gyökeres csemege-fás
oltványok felhasználásával. Lévén 
manapság a csemegeszőlő keresett 
cikk és könnyen értékesíthető ter
mény, különösen ha Tokajhegyalja 
is ennek értékesítésére, Gyöngyös 
és Kecskemét módjára, be is ren
dezkednék. Csemegeszőlőtermelés 
esetén Tokajhegyalját a kereskedők 
szívesen felkeresnék, mert tudva
levő dolog, hogy a tokajhegyaljai 
csemegeszőlő a világ legédesebb, 
legizletesebb és legzamatosabb sző
lője ; jobb mint akármelyik más 
hazai borvidék csemegeszőlője.

4. Kívánatos volna, hogy Tokaj 
hegyalja is a többi borvidékhez 
hasonlóan a silányabb minőségű 
borait borpárlattá tudná feldolgozni 
és pedig a Tokajhegyalja zárt te
rületén belül. E célból Tokajhegy
alján egy olyan szeszfőzdének a 
felállítása megkivántatnék, amely 
kizárólag tokaji származású boro
kat párolna le. Fontos ez azért, 
mert ez esetben csak tokaji borok
ból nyert borpárlat használtatnék 
a többi tokaji borok feljavításához 
és nem más borvidéki (homoki, 
alföldi stb. borvidék) bői párlat. 
Hogy mit jelent ez a Tokajhegy 
aljára nézve, az bővebb magyará
zatra, úgy hiszem, nem szorul.

5. Végül szorgalmazni kell a 
tokajhegyaljai boroknak úgy bel-, 
mint külföldi értékesítését minden 
lehető és elkövethető módon. Meg
felelő vám- és kereskedelmi szer
ződésekkel, valamint előnyös hitel
műveletekkel előmozdítható volna 
a tokaji bor kivitele. A borokra 
ólomsulyként nehezedő magas fo 
gyasztási adó leszállításával, eset 
leg teljes eltörlésével eddig nem 
is képzelt módon fellendülne a 
belfogyasztás és igy a belföldön

való értékesítése is a tokaji bor
nak.

Sátoraljaújhely, 1932. évi nov. 
30-án.

Deák Andor,
m. kir. szőlészeti és borászati 

főfelügyelő.

ZZ ágyas
Zurista Szálloda épül

Jelentős lépés az idegenfor
galom emelése érdekében.

Az esztendő során örvendetesen 
tapasztalta Sátoraljaújhely, hogy a 
székesfőváros és a környékbeli 
nagyobb városok közönsége jelen
tős érdeklődéssel kezd viseltetni 
irányában.

A filléres vonatok tömegével 
hozták ide az idegent, akik eljöt
tek gyönyörködni természeti szép
ségeinkben, felüdülni a köznapok 
robotja után és erőt meriieni a 
nagy küzdelemre az ezeresztendős 
múlt emlékeiből.

Az idegen látogatások, sajnos 
azonban csak egy napra szorít
koztak, részben azért is, mert a 
város hiányával van a más helye
ken már régebben álló, úgyneve
zett Turista Szállodáknak. Ezek 
a férőhelyek a hegyekben szoktak 
épülni és olcsóságuknál fogva ki
tünően bevált előmozdítói az illető 
város idegenforgalmának.

Most azután Sátoraljaújhely is 
hozzáidomul a korszellemhez és 
megépíti 22 ágyra berendezett 
Turista Szállodáját.

Az előzetes megbeszélések sze
rint a szálloda a jelenlegi Turista 
Házból, emeletráépítéssel készülne. 
A szükséges anyagot, a lebontás 
alatti csendőrlaktanya adja, a mun
kálatokat pedig ínséges munká
sokkal végeztetnék el.

Dr. Orbán Kálmán polgármes
ter olyan melegséggel és szeretet
tel foglalkozik az idegenforgalom 
emelése szempontjából legnagyobb 
jelentőségű tervével, hogy rövi
desen, már talán az építkezés 
megindításáról fogunk tudni be
számolni.

J~" Legszebb ajándék a """""""j

homocord
luxus gramofon 
táskagép

Kapható olcsó készpénzáron és 
7 havi részletre minden szaküzletben

Ára: P
99-

Muló ajándék helyett 
maradandót vegyen!

— Filléres gyors érkezik
holnap városunkba. Az őszi kö
dös időjárásra tekintettel külön
leges programról nem történt gon
doskodás. A már többizben kitü
nően bevált rendezőség azonban 
ezúttal is a vendégsereg rendel
kezésére áll és zenével várja az 
állomáson az érkezőket.

fiz utcasarkon
(Aktuális feljegyzések.)

Kevés város van még az or
szágban, ahol annyi uccasarkon 
álldogáló ember volna, mint Sá
toraljaújhelyben. Sok idejük van 
itt az embereknek, ami sajnos 
nagyrészben a nehéz megélhetési 
és kereseti viszonyoknak az ered
ménye. Kávéházi élet nincsen, 
hanem ehelyett az uccasarkokon 
vannak kávéházpótló alkalmi cso- 
portulások. Mintha ezek az álldo
gálók szimbolizálnák azt, hogy 
Ujhelyben megállt az élet és té
tova jővőtkeresés lesz úrrá a fá
sult embereken, akik örömmel 
kapnak minden kisebb helyi szen
záció után, hogy legyen téma, 
melynek tárgyalásában és per 
longum et latum kinyujtásában 
élhessék ki kényszerű keretekbe 
szorított szereplési és beleszólási 
hajlamaikat. Jól esik néha a határ
széli város szűk életében alacsony- 
rendüségi komplekszumokkal sú
lyosbodott embereknek felboncolni 
az eseményeket, hogy jólértesült- 
ségüket és véleményüket leadva a 
dolgokról, emberebbnek érezzék 
magukat. Erre kell az uccasarok, 
hogy akik nem élhetik ki az éle
tüket úgy, ahogy szeretnék, lega
lább a mások életét figyelhessék, 
mint ahogy újhelyi specialitás az 
is, hogy a kávéházból a zenét 
többen hallgatják kívülről, mint 
bent.

Csodával határos szerencse, 
hogy még senki sem törte ki a 
nyakát a Wekerle tér és Rákóczi 
ucca sarkán kiváló ötletességgel 
létesített lépcsőn. Ez a lépcső a 
Rákóczi uccáról közeledve alig 
látható, az erős világítás is elvonja 
a járókelő figyelmét, úgyhogy a 
mit sem sejtő áldozat gyanútlanul 
esik a kelepcébe és úgy zuhan 

| végig az aszfalton, hogy csak úgy 
I nyekken. Uriasszonyoknak egész 

sora és számtalan öregember ke
resztül esett már a Rákóczi ucca 
sarkán a tűzkeresztségen, de még 
mindig nem történt semmi intéz
kedés, Komoly sérülések is tör
téntek és nincs nap, hogy valaki 
fogpróbát ne vegyen a kemény 
kövezeten, a lépcső mégis ott rej
tőzik hosszú, méla lesben és aki 
nem jár lesütött szemmel, úgy el
vetődik rajta, mintha egész életé
ben futballkapus lett volna.

A közönség jogos panaszainak 
adunk helyt, amikor legalább azt 
kérjük, hogy a kérdéses elesési 
területet szórják be hofnokkal, 
vagy ültessék be füvei. így szokás 
ezt a futballkapuknál is. Pedig a 
futballkapuson térdvédő is van áml

ÖRÖK
AZ EMBER ÉLETE.
HA RENDES AZ EMÉSZTÉSE
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— Istentiszteletek sor
rendje a Kormányzó név
napján. Mint minden esztendő
ben, úgy ezidén is bensőséges 
áhítattal ünnepli meg a város kö
zönsége a Kormányzó névnapját. 
Kedden reggel fél 9 órakor a gör. 
kath. templomban, 9 órakor a 
róm. kath. plébánia templomban,
10 órakor a református és ág. h. 
ev. templomban, 11 órakor az 
izraeliták templomában lesz hála
adó Istentisztelet, amelyen részt 
vesznek a polgári és katonai ha
tóságok is.

— A vármegye költség- 
vetésének jóváhagyása. A
miniszterközi bizottság a belügy
minisztériumban a héten vizsgálta 
fölül Zemplén vármegye 1933. évi 
költségelőirányzatát. A bizottság a 
háztartási és nyugdíjalap költség- 
előirányzatát a javasolt 44 7 szá
zalékkal szemben a nagy és kis
községekben 42.97 százalékban 
állapította meg. A költségvetés 
tárgyalásán részt vett Széli József 
főispán, Bernáth Aladár alispán 
és Cseh István számvevőségi fő
nök is.

— Itthon a Fenséges 
asszony. Megemlékeztünk an
nak idején arról a sajnálatos bal
esetről, amely a sárvári vadásza
tokon br. Waldbott Frigyesné Má
ria Alice kir. hercegnőt érte. Ma 
már azt az örvendetes hirt közöl
hetjük, hogy a Fenséges asszony 
meggyógyult. Néhány nap előtt 
hazaérkezett és elfoglalta vezető 
helyét Sátoraljaújhely város jóté
konysági szervezeteinek életében.

— Felsőházi tagokat vá
laszt a vármegye. Zemplén 
vármegye Törvényhatósági Bizott
sága f. hó 9-iki, pénteki rendes 
téli közgyűlésében, a kisorsolással 
előállott üresedés folytán egy fel
sőházi rendes tagot és egy felső
házi póttagot választ. Illetékes 
helyről arról értesülünk, hogy a 
Nemzeti Egység Pártjának jelöltjei 
a kérdéses tagsági helyekre a kö
vetkezők. A rendes tagságra : id. 
Meczner Béla, a póttagságra pedig 
Barthos Tivadar.

— Áthelyezés. A kereske
delemügyi m. kir. miniszter Lawy 
Ignác a vármegye államépitészeti 
hivatalának főnökét, hasonló mi
nőségben a szabolcsvármegyei ál
lamépitészeti hivatalhoz Nyíregy
házára helyezte át. Amilyen ör
vendetes a kiváló tisztviselő elő
léptetése, éppen olyan sajnálatos 
a távozása, mert Zemplénvárme- 
gye egyik legagilisabb, köztiszte
letben álló tisztviselőjét veszti el.

— Névnapi megváltás.
Payer Ferenc apostoli protonotá- 
rius, apostoli kormányzó, általá
nos helynök névnapi megváltás 
címén a szegényügyi hivatal ré
szére 50 pengő készpénz segélyt 
adományozott és azon felül 20 
iskolás gyermek részére egész té
len át ingyen tejellátást ad.

— Calazanti tSz. József 
tiszteletére december 8-án 
d. u. 5 órakor a kegyesrendi re
álgimnázium tanári kara és ifjú
sága, az intézet tornatermében em
lékünnepélyt rendez. A műsoron 
ének és zeneszámok, szavalatok 
és egy drámai kép előadása sze
repel. Az ünnepi beszédet Szepesi 
Bódog kegyesrendi tanár mondja.

— Meghalt Szelídre! Ba
logh Samu ny. ktiriai bíró. 
Szendrei Balogh Samu ny. kúriai 
biró f. hó 27-én, életének 80-ik 
évében Tállyán elhalálozott. Az 
elhunyttal a régi magyar tábla- 
birói világnak egy kiváló emberi 
érdemekben gazdag, tiszteletre
méltó képviselője szállott sirba, 
akinek nemes szivéből eredő, meg- 
vesztegetően nyájas kedélye min
denütt meleg rokonszenvet ébresz
tett, ahol csak megjelent. A meg
boldogultat feleségén kívül, aki 
a magyar nagyasszonyok egyike, 
s aki 51 évig élt férjével példa- 
adóan boldog házasságot, fia 
Szendrei Balogh Zoltán ny. fő
ispán, kiterjedt előkelő rokonság 
és tisztelőinek nagy serege gyá
szolja.

— Katalin napi virág- 
megváltás. Osztoics Katalin 
vármegyei egészségvédőnő név
napja alkalmából a múlt évi 13 
P-vel szemben ezidén 4 P jutott 
virágmegváltás címén a szegény
akció céljaira. Az adakozás ilyetén 
csükkenése pedig korántsem a ked 
vés nővér karitatív és más irányú 
odaadó munkásságának keve
sebbre értékelése, hanem a gaz
dasági helyzet súlyosbodásának 
szomorú bizonyítéka.

— Pályázat a városi moz
gó cokorkabérletére. A vá
rosi közmüvek igazgatósága pá
lyázatot hirdet a mozgóképszínház 
1933. évi cukorkabérletére. Pályá
zatok 1932. évi december hó 15-ig 
a városi közmüvek irodahelyisé
gében adandók be.

— Külön vonat a rlcsei 
országos vásárra. A Bodrog
közi Gazdasági Vasút f. hó 5-én 
(hétfőn), a ricsei országos vásár 
alkalmával külön vonatot indít. 
Indul oda Sátoraljaújhely Főutcá
ról 4-kor, Ricsére érkezik 6.34- 
kor. Indul vissza Kieséről 17-kor, 
Sátoraljaújhelyre érkezik 19.47-kor. 
Menetdij oda-vissza 2 P 60 f.
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Kalodonttal való rend
szeres ápolás révén.
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— Halálozás. Moldoványi 

Géza ny. kir. pénzügyi tanácsos, 
dec. 1-én 85 éves korában elha
lálozott. F. hó 3-án d. u. temet
ték el a sok tiszteletnek és meg
becsülésnek örvendett öreg urat 
mély részvéttől kisérve utolsó nyug
vóhelyére. Özvegye és kiterjedt 
rokonság gyászolják.

Bilkei Huszthy-lzay Antal gör. 
kath. esperes-lelkész, dec. 1-én 
életének 71-ik és áldozópapságá
nak 47-ik évében Sátoraljaújhely
ben elhalálozott. A megboldogul
tat f. hó 4-én temetik a gör. kath. 
plébánia templomból. Kiterjedt ro
konsága körében veje, Komjáthy 
Oszkár alezredes gyászolja.

— Elfogott keréhpártol- 
vaj. Az utóbbi hónapokban so
rozatos kerékpártolvajlásokat kö
vettek el városunkban. A tolcsvai 
csendőrségnek most sikerült Salgó 
Pál nevű egyént tetten érni, aki 
idegen jelzésű kerékpárt akart ér
tékesíteni. A rendőrségnek az a 
gyanúja, hogy Salgó Pál szemé
lyében a régen keresett kerékpár
tolvaj került rendőrkézre, mert a 
korábban kiadott pontos köröző
levél adatai teljesen reáillenek.

— Testvérgyilkosság Ti- 
szakarádon. Szerda délelőtt 
Tiszakarád községben Kerékgyártó 
Mátyás ottani birtokos 16 éves 
István fia, édesapja vadászfegy
verével tréfából agyonlőtte 10 éves 
Gyula nevű kis öccsét. A vizsgálat 
megállapította, hogy a gyilkos 
fegyver a fiú édesapjáé volt, aki 
azonban már évek óta nem hasz
nálta azt.

— Hatalmas haladás a 
fogápolás terén. A fognak 
egyik igen komoly ellensége — sú
lyos fogbántalmak okozója — a 
fogkő. Ettől a veszélyes ellenség
től eddig jóformán csakis mecha
nikai utón tudtunk szabadulni 
— gyakran ugyancsak fájdalmas 
és időrabló kezelés révén. Végre 
most a Dr. Braunlich-féle Sulfo- 
rizinoleat-tal kiegészített rég bevált 
Kalodontban egy olyan uj szert 
nyertünk, mely a fogkövet eltávo
lítja és annak újból való képző
dését megakadályozza, anélkül, 
hogy a fogakat akárcsak a leg
kisebb mértékben is megtámadná. 
A Kalodont-nak ezen uj kiegészítő 
anyaga hatalmas haladást jelent a 
fogápolás terén.

fogkö ellen

Epekő-, vesekő- és hó- 
lyagkőbetegek, valamint azok, 
akik hugysavas sók tulszaporodá- 
sában és köszvényben szenvednek, 
a természetes „ Ferenc József* 
keserüviz állandó használata mel
lett állapotuk enyhülését érhetik 
el. Az orvosi gyakorlat számos 
kiváló férfia hosszú megfigyelés 
alapján megállapította, hogy a 
Ferenc József viz biztos és 
rendkívül kellemesen ható hashajtó 
s ezért prostatabetegségeknél is 
ajánlják. A Ferenc József ke
serüviz gyógyszertárakban, drogé
riákban és füszertizletekben kap
ható.

isVv; > :* ;

— Kisorsoltok e heti in
gyenes páholyszékünket.
A „Zemplén* ingyenes páholyszé
két a sárospataki Coménius moz
góban december 7-ére, szerdára 
H. Bathó János, dec. 10-ére, szom
batra pedig Knopfler Jenő előfi
zetőink nyerték.

Spann
tabletták

csak az eredeti cso
magolásban a Bayer- 
keresziiel valódiak. 
Mindenféle pótszert uta
sítson vissza.

Minden gyógyszer* 
térben kaphatók.

Nem filléreket, hanem pengőket takaríthat meg!
h» karácsonyi ajándékait Szabó pál könyvkereskedésében
vásárolja. A nagy pénztelenségre való tekintettel árai olyan olcsók, amennyire csak lehetséges
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SPOET
SAC 1922-SAC 1932 futball- 

mérkőzés.
A bajnoki szezonnak vége. A 

bajnoki küzdelmekben részt vett 
csapatok téli pihenőre tértek, hogy 
a fehér asztal mellett elmélkedje
nek a futballszerencse forgandó- 
ságáról, mely annyi izgalmat oko
zott a melegebb napokon a zöld 
gyepen. Azonban a futballpálya 
mégsem maradt árva.

Az elmúlt vasárnapon a „Ké
nyelmesek* és a Közmüvek meg
erősített csapatai gondoskodtak 
arról, hogy a Dohánygyár mögötti 
sporttelepen ne csituljon el a harci 
zaj és a futball-drukkerek torok- 
tréningjében fennakadás ne álljon 
elő. A SKAC és a Közmüvek mű
kedvelő csapatainak összecsapása 
erre kiváló alkalmul szolgált, mert 
a két csapat találkozása olyan 
lendületes és élvezetes játékot ered
ményezett, mely bármely „nagy 
bajnoki meccsnek is becsületére 
vált volna. A mérkőzés 2 erős és 
egyforma erejű csapat lelkes és 
odaadó küzdelme volt a sokat 
vitatott sátoraljaújhelyi műkedvelő 
futballhegemóniáért, melynek ed
dig a SKAC volt veretlen védel
mezője. Bár a mérkőzés napján 
a hőmérő 0-fokon felül állott, 
mégis megtört a jég és a Köz 
müvek csapata győzött eredmé 
nyesebb csatárai révén 3:2 arány
ban és igy a hegemónia egyelőre
_ a villany és vizdijhátrálékosok
nagy örömére — a Közmüvek házi 
kezelésébe vétetett. A villany és 
vizdijhátrálékosok öröme azonban 
korai volt, mert a győzelem alkal
mából várt ünnepi moratórium 
nem következett be.

Az újhelyi futballsport fejlett 
ségét mutatja, hogy a holnapi 
vasárnap sem marad kihasználat
lanul, sőt olyan érdekes futball-
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meccs van műsorra tűzve, mely 
különös érdeklődésre tarthat szá
mot. .

Az „öreg* Sacisták még mindig
kemény legények lehetnek, akik a 
tél zordonságával is dacolnak, 
ugyanis nem kevesebbre vállal
koztak, mint arra, hogy a SAC 
jelenlegi teljes első csapatával ve
gyék fel a küzdelmet. Az „öreg" 
SAC csapata azokból a játékosok
ból lett összeállítva, akik ezelőtt 
tiz évvel képviselték a SAC első 
csapatának színeit. Tízéves talál
kozóról lehet tehát beszélni, me
lyen teljes harci futballdresszben 
láthatjuk viszont Gardost, a hires 
SAC kapust, Dankót, a hajdani 
remek hátvédet, aki jelenleg egyik 
legjobb játékosa még mindig az 
Attila elsőosztályu proficsapatá
nak, Grünhut Misit, a pajzán cen- 
terhalfot, Turósik Gábort és a nagy 
nevek közül Tiszayt, BertókoL 
Grünvaldot, Pavlovits I.-et stb.

A SAC jelenlegi teljes első csa
patával szemben a „SAC 1922 
a következő felállításban veszi fel 
a küzdelmet:

Gardos—Dankó, Tiszay—Grün
hut, Turósik, Róth Ári-Grün- 
vald, Bertók, Pavlovits I., Bendik, 
Egri II.

Félidőben a fáradtak helyére 
friss „öreg* Sacisták állanak be.

A mérkőzés kezdete délután 2 
órakor.

Meg kell jegyezni, hogy a „SAC 
1922“ csapatában csak egy nőtlen 
játékos szerepel, a többiek vala
mennyien rendkívüli családi en
gedéllyel lépnek a porondra.

— KIADÓ február elsejé
től Kisfaludy-u. 24. szám alatt 
modern, vizvezetékes, 4 szobás 
urilakás összes mellékhelyisé
gekkel és kerttel. Értekezni: 
Hajag Jánosnál, a rendőrségen.

2512/1932. sz.
A sárospataki jár&s főszolgabírójától.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye sárospataki járásához tartozó 

I. mikóházai körjegyzői, . nlftnhen
,ii; :todrogótzfiZSseggédilgyZői állásra ezennel pályázatot 

Wrdel'a fent említett üresedésben lévő állások javadalmazása a 62000/

- ‘gs.ss-
ÍllelmMÍk6há?án Tíákáshoz 575*eQ-6|Z kiterjedésű kert és udvar mig 
Vámosujfaluban 15 kát. hold 1507 D-öl (nagyrészben szántó, rét és

Crd5) Felhívom a pályázni szándékozókat, hogy képesítésüket eddigi 
alkalmaztatásukat, erkölcsi és politikai megbízhatóságukat ok
mánvokía felszerelt kérvényüket hozzám f. évi december hó 19-éig 
S be mert a később érkező kérvényeket figyelembe venni nem fogom.

A választást Mikóházán f. évi december hó 20 án d. e. 10 óra 
ko, Vámosujfaluban dec. 21-én d. =. 9 órakor és Bodrogokéban 
ugyancsak dec. 21-én d. =. 11 órakor fogom m=ge,ten,.

Sárospatak, 1932. évi november hó 28-án.
Dr. gróf Hoyos Victor

főszolgabíró.

1932 december 4.

TÖRKÖLYFŐZŐ SZÖVETKEZET RUM 
ÉS liIKŐRGYÁR SÁROSPATAK.

Mindennemű égetett szeszes ital leg
olcsóbb beszerzési forrása.

Kiszolgálás nagyban 
és kicsinyben.

Gyártmányai:
Rum, 

likőrök,
cseresznye, barack, 

szilva, törköly és egyéb pálinkák.

Dec. 6—7-én, kedden—szerdán

így nap a paradicsomban
(Weekend im paradies) 

Német hangosfilm 10 felv. 
Főszereplők: Trade Berliner, 
Ottó Walburg és Else Elsiet.

Dec. 8-án, csütörtökön

Repdz Mosoly országa R,pnz
Lehár operettje hangosfilmen. 
Főszereplő: Richard Tauber.

)ec. 1U—H-en, ^ii.ua.-,«o------

B sárga passzus
Hangosfilm 10 felv. 

Főszereplők:
Lionel Barrymore és Elissa Landi.

Kisérőfilm: A Rajna mentén. 
Vasárnap d. u leszállított helyárak.

COMÉWUS-HOZEi Sárospatakon
Dec. 7—8-án, szerdán-cstitörtökön

Megszólalt a szivem
ALPÁR GITTA első hangosfilmje 

GUSTAV FROHLICH és HALMAY 
TIBOR felléptével. 

Tekintettel arra, hogy e műsor 
bevételének egy része a sárospataki 
szegény gyermekek felruházását szol
gálja, a t. közönség fokozott támo
gatását kéri az igazgatóság.

Dec 10—11-én, szombat-vasárnap 
d. u. 4 és este 8 órakor

Ki babája vagyok én ?
Főszerepben: SIEGFRIED ARNO 

és VEREBES ERNŐ.
Kitűnő kísérő műsor.

árverési hirdetmény.
A sátoraljaújhelyi m. kir. fővám

hivatal közhírré teszi, hogy Sátor
aljaújhelyben a m. kir. fővámhivatal 
Rákóczi-ucca 76. sz. alatti helyi
ségében 1932. évi december hó 
7-én, 14-én és 22-én délután 
2 órai kezdettel 17 kgr. 600 gr. 
fehér pamutvászon, 7 kgr. 350 gr. 
cserép- és zománcedény, 19 kgr. 
különböző szinti zsebkendő és 
22 kgr. 700 gr. zefir női fejkendő 
kerül árverés alá, amelyre az ár
verezni szándékozókat meghívja.

Figyelmezteti az árverezni szán
dékozókat, hogy az első árve
rési napon csupán a kikiáltási ár 
mellett, mig a második árverési 
napon ettől függetlenül fogja 
a fent felsorolt árukat eladni.

A vevő fél köteles a vételárat, az 
esedékes vámot és egyéb illetékeket 
azonnal készpénzben befizetni.

Pártoljuk a helybeli ipart és kereskedelmet!
Ajánljuk olvasóink figyelmébe az alábbi sátoraljaújhelyi 
cégeket, melyeknél bevásárlásaikat legjobb minőségben

jutányosán eszközölhetik:

Álmodó száj

FRANK DEZSŐ 
VÁROSI VIGADÓ

éttermében elsőrendűen étkezhet. 
Szolid árak, figyelmes kiszolgálás.

FRIEDMANN ALADÁR
Justus ucca 22. , rim Fi ES ÍZEI

kliioeb jenö
Horthy Miklós tér 2.

illatszer ts pipere hülönlegességeli
Tisztviselőknek 10 százalék engedmény.

S KLEIN SALAMON
épületfa,

parkett, cserép,
Kossuth Lajos u. 14. Eternit.

Kössön segélybiztositást
a Triesti Ált. Biztositó Társulatnál.

Főflgynökség: Rákóczi-u. 33.

Kiváló minőségű

TOKAJI BOROK
kaphatók a Pinceszövet
kezet üzlejjielyiségében

Sátoraljaújhely, Kazinczy ucca 5. sz.

tipsitzné füzószalonja
leszállított árai mellett is 
szavatol a fűzőiért.

Rákóczi ucca 2.

m kir. Osztálysorsjegyek
LÖOT MIHÁLY

főelárusitónál.

Sátoraljaújhely m város Közművel S

Rádiók,
hangszórók,

csillárok stb.

Horthy 
Miklós tér 6.Szegő Sándor

Női felöltők, divatáruk
legnagyobb választéka.

A hirneves Gyukits nyúlszőr
kalapok egyedárusitása

SGHÖN IMRE
úri és női divatüzletében, Horthy Miklós-tét^8^

Tranzitó Szállítási Villalat
Andrássy ut 23. Vállal fuvarozást, át- 

költözködést butor- 
.. , . kocsival vidékre is.Előnyös feltételek! “ ________________
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